aos princípios da economicidade, eficiência e continuidade do serviço público. Há demonstração 

da vantagem da terceirização em relação à execução direta pela Administração. 

3.3.4. A metodologia adotada (média aritmética) é válida e atende ao art. 

23 da Lei nº 14.133/21. O valor global estimado é de R$ 385.448,00 (trezentos e oitenta e cinco 

mil, quatrocentos e quarenta e oito reais), para o período de 12 meses. 

3.3.5. A minuta está adequada aos preceitos legais: I) modalidade pregão 

eletrônico; II) cretério de julgamento menor preço por item; III) modo de disputa aberto; IV) 

habilitação conforme o art. 67 e seguintes da Lei n° 14.133/2021;